GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
DIRETORIA DE GESTÃO DE BACHARELADOS

PROEG - Bolsa Preceptoria Médica
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT

Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030 www.unemat.br – Email: proeg@unemat.br

Página  de 1 3

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 002/2025 AO EDITAL Nº 001/2025-UNEMAT/PROEG
DE SELEÇÃO DE CADASTRO RESERVA DE BOLSISTAS PARA ATUAR NO
PROGRAMA DE PRECEPTORIA DE ENFERMAGEM 2025/2.

A Pró-reitora de Ensino de Graduação da Universidade do Estado de Mato Grosso – UNEMAT,
no uso de suas atribuições legais, torna pública a DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
HOMOLOGADAS do processo de seleção de bolsistas do Edital Nº. 001/2025- UNEMAT/
PROEG DE SELEÇÃO DE CADASTRO RESERVA DE BOLSISTAS PARA ATUAR NO
PROGRAMA DE PRECEPTORIA DE ENFERMAGEM 2025/2.

PROFª. Drª. NILCE MARIA DA SILVA
Pró-Reitora de Ensino de Graduação

Profª Drª. JOSELAINE SOLTO HALL SILVA
Coordenação do Curso de Enfermagem UNEMAT, Campus de Cáceres

http://www.unemat.br/
mailto:proeg@unemat.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
DIRETORIA DE GESTÃO DE BACHARELADOS

PROEG - Bolsa Preceptoria Médica
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT

Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030 www.unemat.br – Email: proeg@unemat.br

Página  de 2 3

SETOR CANDIDATO SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO

Jardiane Cintra Pires Indeferido *

Dennislaine Alves Lima Indeferido *

Pediatria Kaliny Almeida Duarte Deferido

Clinica Cirúrgica Adriana Riba de Neira Rodrigues Deferido

Trauma e
Emergência

Laudair Augustinho Deferido

Thayla de Arruda Moura Deferido

Danubia Kelly Campo da Silva Deferido

Daniel João da Silva Deferido

UTI Adulto

Jananine Evellin Alves Corrêa Deferido

Juliana Bartolomeu de Andrade Deferido

Eliselma Viana Pinto Deferido

Horácio Custódio da Silva Deferido

Rosimar Ferreira Mendes Flores Deferido

Mayara de Oliveira Xaves Deferido

Lidiane Vignardi Corrêa Deferido

Ortopedia
Cristiane dos Santos Viana Deferido

Camila Juliana Souza dos Reis Deferido

Clinica Médica Hachiley Jessica Guevara de Assis Deferido

UTI Pediátrica
Luciana França Mendes dos Reis Deferido

Gabriele Sebastiana Massari de Arruda Deferido

Clinica Oncológica Karla Silva da Paixão Deferido

Centro Cirúrgico Rosangela da Silva Conceição Deferido

Clínica Cirúrgica Evandro Regis de Lima Indeferido **
Ginecologia e

Obstetrícia
Hélida Cristina da Costa Gomes Araujo Deferido

http://www.unemat.br/
mailto:proeg@unemat.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
DIRETORIA DE GESTÃO DE BACHARELADOS

PROEG - Bolsa Preceptoria Médica
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT

Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030 www.unemat.br – Email: proeg@unemat.br

Página  de 3 3

* INDEFERIDO - Em desacordo com o item 3.4, do EDITAL Nº 001/2025-UNEMAT/PROEG DE
SELEÇÃO DE CADASTRO RESERVA DE BOLSISTAS PARA ATUAR NO PROGRAMA DE
PRECEPTORIA DE ENFERMAGEM 2025/2

** INDEFERIDO - Em desacordo com o item 5.10 e 5.11, do EDITAL Nº 001/2025-
UNEMAT/PROEG DE SELEÇÃO DE CADASTRO RESERVA DE BOLSISTAS PARA
ATUAR NO PROGRAMA DE PRECEPTORIA DE ENFERMAGEM 2025/2

http://www.unemat.br/
mailto:proeg@unemat.br